31

Mẫu số 01

	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

PHÒNG, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Số:           /TTr...
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày         tháng   năm 20

TỜ TRÌNH
V/v xin chủ trương bổ nhiệm Trưởng phòng….

                   Kính gửi:  …………………………………..

Nội dung tờ trình, phòng, cơ quan, đơn vị cần nêu được các nội dung cơ bản như sau:

1. Số lượng lãnh đạo, đơn vị theo quy định; thực trạng hiện nay; lý do khuyết (thiếu) chức danh cần kiện toàn.

2. Nguồn nhân sự kiện toàn: Nhân sự tại chỗ hoặc từ nơi khác, trong quy hoạch có đủ điều kiện, tiêu chuẩn.

3. Dự kiến phân công nhiệm vụ khi được kiện toàn (đối với lãnh đạo cấp phó).

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Tổ chức cán bộ Sở;
- Lưu: cơ quan, đơn vị.
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số 02

	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

PHÒNG, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Số:           /TTr...
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày         tháng   năm 20

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử

(sau khi thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự)

                       Kính gửi:  ………………………………..

 Căn cứ Quyết định của Sở Nông nghiệp & PTNT về phân cấp …; Quy định về tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo…

Thực hiện chủ trương của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Thông báo  số….về việc đồng ý cho…. thực hiện quy trình bổ nhiệm.

Ngày… cơ quan, đơn vị đã thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự giới thiệu đồng chí…, chức vụ: …đề nghị bổ nhiệm giữ chức…

- Kết quả giới thiệu tại các hội nghị: Ghi kết quả giới thiệu tại các hội nghị.
- Tóm tắt sơ yếu lý lịch, quá trình công tác của nhân sự đề nghị bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử.
- Nhận xét ưu, khuyết điểm của nhân sự đề nghị bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử.

…….. đề nghị Sở Nông nghiệp & PTNT xem xét, quyết định.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Tổ chức cán bộ;
- Lưu: cơ quan, đơn vị,
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)